
 

 

 

Istituto Comprensivo Grosseto 1 “Alberto Manzi” 

Via Corelli, 3 – 58100 Grosseto Tel. 0564 413622 Fax. 0564 427112 

Cod. Meccanografico: gric830005 - Codice Fiscale: 80003460534 - C.U.U.: UF83XE 

E-mail: gric830005@istruzione.it PEC: gric830005@pec.istruzione.it 

www.icgrosseto1.edu.it 

 

Prot. n. 1 1 4 7 0  Grosseto, 04/12/2025 

 

All’Albo della scuola 

Al sito della Scuola (www.icgrosseto1.edu.it) 

 

OGGETTO: DECRETO DI INCARICHI per esperto di inglese per lo svolgimento delle attività 

previste dal  progetto P2/7 Corsi extracurriculari per l’ampliamento dell’offerta formativa di cui 

all’Avviso di selezione Prot. n.  10071 del 28/10/2025. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI 

 

 il Decreto 28/08/2018 N.129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

Contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

 il DPR 275/99, in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

 

 la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi interni e/o in collaborazione plurima e/o con esperti 

esterni, per la realizzazione di corsi extracurriculari di inglese rivolti agli alunni di scuola primaria e 

secondaria del nostro istituto nell’ambito del progetto di Istituto P2/7 Corsi extracurriculari per 

l’ampliamento dell’offerta formativa; n. prot. 10071 del 28/10/2025, di seguito anche avviso;  

 
 il proprio verbale di valutazione del 18/11/2025; 

 
 la graduatoria definitiva pubblicata in data 18/11/2025 Prot. n.10839; 

 

CONSIDERATO 

 

 che le candidate inserite in graduatoria sono nell’ordine: Cappugi Luisa, Baldini Brigida e Volha 

Ulasava; 

 che l’art.8 dell’avviso prevede il principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi:  

 che l’esperta Ulasava Volha con comunicazione assunta al prot. 11107 del 25/11/2025 ha comunicato la 

propria disponibilità a svolgere un solo corso; 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011470 - 04/12/2025 - VII.8 - I

mailto:gric830005@istruzione.it
mailto:gric830005@pec.istruzione.it
http://www.icgrosseto1.edu.it/
http://www.icgrosseto1.edu.it/


 

 che la docente Cappugi Luisa, che precede in quanto docente di altro istituto come previsto dall’art. 8 

dell’Avviso, ha presentato la propria candidatura limitatamente ai corsi rivolti agli studenti della scuola 

secondaria di primo grado; 

 

 Che sulla base delle iscrizioni effettivamente perfezionate dagli alunni saranno attivati i seguenti 

corsi di inglese extracurriculari pomeridiani: 

a) n. 1 corso “Potenziamento di Inglese” destinato agli alunni della scuola secondaria di primo grado; 

b) n. 2 corsi “Potenziamento di Inglese” destinati agli alunni della scuola primaria classi quarte e 

quinte; 

c) n. 2 corsi “English for fun” destinati agli alunni della scuola primaria classi prime e seconde; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

1. L’ affidamento dell’incarico in collaborazione plurima alla docente Cappugi Luisa per la 

realizzazione di n. 1 corso “Potenziamento di Inglese” per n. 20 ore, articolate in incontri 

settimanali della durata di un’ora, per la realizzazione di laboratori di inglese madrelingua 

previsti nel progetto P2/7 “Corsi pomeridiani extracurriculari di ampliamento dell’offerta 

formativa” consistenti in attività di potenziamento delle abilità di comunicazione orale in 

contesti significativamente rilevanti per l’età del discente rivolto agli studenti della scuola 

secondaria Di 1° grado; 

2. L’ affidamento dell’incarico in qualità di esperto esterno alla sig.ra Baldini Brigite per la 

realizzazione di n. 1 corso “Potenziamento di Inglese” e n. 2 corsi “English for fun”, per n. 

20 ore per ciascun corso, articolate in incontri settimanali della durata di un’ora, per la 

realizzazione di laboratori di inglese madrelingua previsti nel progetto P2/7 “Corsi 

pomeridiani extracurriculari di ampliamento dell’offerta formativa” consistenti in attività di 

potenziamento delle abilità di comunicazione orale in contesti significativamente rilevanti per 

l’età del discente rivolto agli studenti della scuola primaria ; 

3. L’ affidamento dell’incarico in qualità di esperto esterno alla sig.ra Ulasava Volha per la 

realizzazione di n. 1 corso “Potenziamento di Inglese”, per n. 20 ore, articolate in incontri 

settimanali della durata di un’ora, per la realizzazione di laboratori di inglese madrelingua 

previsti nel progetto P2/7 “Corsi pomeridiani extracurriculari di ampliamento dell’offerta 

formativa” consistenti in attività di potenziamento delle abilità di comunicazione orale in 

contesti significativamente rilevanti per l’età del discente rivolto agli studenti della scuola 

primaria ; 

Art. 2 Compenso orario 

1. Il compenso per l’esperta Cappugi Luisa in collaborazione  è quello previsto dal vigente C.C.N.L. 

Scuola  per le ore aggiuntive di insegnamento come specificato nell’art. 5 comma 1 dell’avviso di 

selezione. 

2. Il compenso per le esperte esterne Baldini Brigite e  Ulasava Volha  è pari ad € 35,00 (trentacinque) 

lorde come specificato nell’art. 5 comma 2 dell’avviso di selezione. 

 

Art. 3 Durata 

Ciascun incarico ha durata fino al 10/06/2025.  

Art. 3 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico per la collaborazione plurima e contratti di prestazione d’opera 

intellettuale per le esperte esterne. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Bernardini 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011470 - 04/12/2025 - VII.8 - I



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.D. dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da BARBARA BERNARDINI

GRIC830005 - AD12DCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011470 - 04/12/2025 - VII.8 - I


		2025-12-04T22:23:53+0000
	BARBARA BERNARDINI




